- 7:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**nam quae sub uiro est mulier** 51 54 58 76 86 88 ] nam quae sub uiro mulier  
 77 78, nam quae est sub uiro mulier AMst<sup>var</sup>, mulier enim sub uiro AU  
**uiuente uiro** RUF<sup>var</sup> ] uiuenti uiro 75 76 RUF<sup>ed</sup>, uiuo marito AU<sup>ed</sup>, marito  
 AU<sup>var</sup>  
**alligata est** ] ligata est 86 (PEL<sup>B</sup>), uincta est AU  
**legi** AMst<sup>AW</sup> ] legi uiri AMst<sup>ed</sup>, legis uiri RUF<sup>var</sup>  
**si autem** AMst<sup>AW</sup> ] quod si AMst<sup>ed</sup>  
**mortuus fuerit** ] fuerit mortuus PEL<sup>B</sup>  
**uir** AMst<sup>var</sup> ] + eius 51 54 58 61 86 88 89 135 AMst<sup>ed</sup> AU PEL<sup>B</sup>  
**soluta est** ] soluta es 88, liberata est AMst<sup>R</sup>, euacuata est AU  
**a lege uiri** ] lege uiri 75 76, legi uiri RUF<sup>var</sup>

- 7:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**igitur uiuente uiro** ] *om.* 61  
**uocabitur** ] *om.* 61, iudicabitur 78, cognominabatur AMst<sup>AW</sup>, cognominabi-  
 tur RUF; + uel iudicabitur 77  
**adultera** ] *om.* 61

**si fuerit ]** *om.* 61, si iuncta fuerit 86, si fuerit iuncta AMst PEL<sup>B</sup>  
**cum alio uiro** (88\*) AMst<sup>var</sup> ] *om.* 61, cum uiro alio 77 78, alteri uiro 86 AMst<sup>ed</sup>  
 PEL<sup>B</sup>  
**si autem** AMst<sup>AW</sup> ] *om.* 61, quod si AMst<sup>ed</sup>  
**mortuus fuerit ]** *om.* 61; + uir AMst<sup>var</sup>  
**uir eius** <76> AMst<sup>var</sup> ] *om.* 61, uir AMst<sup>ed</sup> RUF  
**liberata est ]** *om.* 61, liberatus est 135\*  
**a lege ]** *om.* 61; + uiri 51 54 58 86 88 AMst<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>  
**ut ]** ita ut 61 PEL<sup>B</sup>, *om.* 77 78, ut iam AMst<sup>A</sup> RUF, ut etiam AMst<sup>W</sup>  
**non sit adultera ]** non esse eam adulteram 77 78  
**si fuerit ]** si fuerit iuncta AMst<sup>ed</sup>, si iuncta fuerit AMst<sup>R</sup>, iuncta si fuerit  
 AMst<sup>var</sup>  
**cum alio uiro** AMst<sup>AW</sup> ] cum uiro alio 77 78, alteri uiro AMst<sup>ed</sup>, alio uiro  
 AMst<sup>var</sup>

7:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**itaque** 75 (78\*) ] ita RUF<sup>var</sup>  
**fratres mei et uos ]** et uos fratres mei AMst<sup>AW</sup>, fratres mei ꝓ uos RUF<sup>var</sup>  
**mortificati estis**  
**legi ]** legis 135\*  
**per corpus christi**  
**ut sitis ]** *om.* 86\*, ut sit AMst<sup>W</sup>; + uos 75\* 77 78 AMst<sup>A</sup>  
**alterius ]** + uel alteri 77  
**qui ex mortuis ]** a mortuis 77 78  
**resurrexit** 54 ] resurgentis uel resurgenti 77, resurgentis 78; + uiri PEL<sup>B</sup>  
**ut fructificaremus deo ]** ut fructificemus deo 61 75 76 77 78 86 AMst RUF  
 PEL<sup>A</sup>, ut fructificemur deo 89, ut fructificaremur deo 135

7:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**cum enim**  
**essemus ]** essetis 89  
**in carne ]** in carnem 135\*  
**passiones ]** passionis 89 135\*, uitia AMst RUF  
**peccatorum quae** 51 54 58 76 77  
**per legem erant** (135\*) AMst<sup>AW</sup> ] per legem 76, per legem ostenduntur  
 AMst<sup>ed</sup>, sunt per legem AMst<sup>var</sup>, per legem sunt AU  
**operabantur in membris** 88  
**nostris ]** uestris 58, *om.* 89  
**ut fructificarent morti ]** ut fructum ferrent morti AU<sup>ed</sup>, ut fructum prefer-  
 rent morti AU<sup>var</sup>

- 7:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**nunc** ] tunc 54, *om.* 86\*  
**autem** ] *om.* 86\*, ergo AU  
**soluti sumus** <76> ] soluimur uel soluti sumus 77, *om.* 86\*, euacuati sumus  
 AU  
**a lege** ] *om.* 86\*  
**morientes** <135\* > ] mortis 51 54 58 61 75 76 77 78 86<sup>C\*</sup> 88 89 135<sup>C</sup> AMst AU<sup>var</sup>  
 RUF<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, *om.* 86\*, mortui AU<sup>ed</sup> RUF<sup>ed</sup>  
**in quo** ] in qua 51 54 61 77 78 86 88 89 AMst AU RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, in qu 76, *om.*  
 RUF<sup>var</sup>  
**detinebamur** 61 135 AU<sup>var</sup> ] tenebamur AU<sup>ed</sup>  
**ita ut seruiamus** ] ita ut 135\*  
**in nouitate spiritus et**  
**non** ] *om.* 89  
**in uetustate litterae** 51 54 58 61 76 88
- 7:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**quid ergo** 54  
**dicemus** ] dicimus 51 88<sup>C</sup> 135\* AMst  
**lex peccatum est absit**  
**sed** ] nam PEL<sup>var</sup>; + ego 61 86 PEL<sup>B</sup>  
**peccatum** ] per peccatum AMst<sup>W\*</sup>; + esse 58<sup>C</sup>  
**non cognoui nisi per legem**  
**nam** AMst<sup>var</sup> ] + et AMst<sup>ed</sup>  
**concupiscentiam** 88 (135)  
**nesciebam** ] non cognoui 78, nesciebamus 86; + esse peccatum 58<sup>C</sup>  
**nisi** ] quoniam AMst<sup>var</sup>  
**lex diceret non**  
**concupisces** ] concupiscis 135\* RUF<sup>var</sup>
- 7:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**occasione** 54 61 75\* 77 89<sup>C</sup> ] occasionem 89\* 135\* RUF<sup>var</sup>  
**autem** AMst<sup>AW</sup> ] uero 61 86<sup>C2</sup>, *om.* 75\* AU<sup>var</sup>, igitur uel autem uel ergo 77,  
 ergo 78 86\* AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, adhuc AU<sup>var</sup>; + [7] 135\*  
**accepta** ] acceptam 89\*, facta AU<sup>var</sup>  
**peccatum** ] per peccatum AMst<sup>W\*</sup>  
**per mandatum** ] per mendacium 51, per uel ex mandatum uel mandato 77;  
 + [...] 135\*  
**operatum est in me omnem concupiscentiam** <51>  
**sine lege enim** ] sine enim lege 58 77, sine lege 135 AMst<sup>var</sup>

**peccatum**

**mortuum erat** RUF<sup>var</sup> ] non erat 78, mortuum est AU RUF<sup>var</sup>, mortuum RUF<sup>ed</sup>; + et enerue 61

7:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**ego autem uiuebam** 61

**sine lege aliquando** AMst<sup>var</sup> AU<sup>var</sup> ] aliquando sine lege 61 86 AMst<sup>ed</sup> AU<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>

**sed cum uenisset mandatum** 88 AMst<sup>var</sup> ] sed cum uenisset mendacium 51, at cum uenisset mandatum 61, sed cum uenit mandatum 75\* 88<sup>alt</sup> 89 AMst<sup>ed</sup>, sed cum uenisse mandatum 75<sup>C</sup>, ueniente autem mandato 77 78, at ubi uenit mandatum 86 PEL<sup>B</sup>, sed ubi uenit mandatum AMst<sup>AW</sup> RUF, adueniente autem mandato AU<sup>ed</sup>, adueniente mandato AU<sup>var</sup>

**peccatum reuixit** ] peccatum remisit AMst<sup>var</sup>

7:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**ego autem mortuus sum et inuentum**

**est mihi** 51 58 ] mihi RUF<sup>var</sup>

**mandatum** ] mendacium 51

**quod erat** AMst<sup>var</sup> ] quod AMst<sup>ed</sup>

**ad** AU<sup>var</sup> ] in 86 AU<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>

**uitam** AMst<sup>var</sup> ] uita 86 PEL<sup>var</sup>; + datum erat AMst<sup>ed</sup>

**hoc** ] huius 61\*, huius uel hoc 61<sup>C</sup>

**esse** 54 ] est 88\* AMst<sup>var</sup>

**ad** AU<sup>var</sup> ] in uel ad 77, in 86 AU<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>

**mortem** ] morte PEL<sup>var</sup>

7:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**nam peccatum** ] peccatum enim AMst<sup>AW</sup> AU<sup>ed</sup> RUF, peccatum AU<sup>var</sup>, occasione autem AU<sup>S</sup>

**occasione accepta** 54 75\* 89<sup>C</sup> 135\* AMst<sup>var</sup> ] occasione acceptam 61, occasionem accepta 89\*, accepta occasione AMst<sup>ed</sup>, accepta peccatum AU<sup>S</sup>

**per mandatum** ] per uel ex mandato uel mandatum 77

**seduxit me** ] fefellit me AU

**et per illud** 54 89 ] et ex illa uel per illud 77, et ex illa 78

**occidit** ] occidit me 58 61 78 PEL<sup>B</sup>, me occidit RUF<sup>var</sup>

7:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAR

**itaque** 75

**lex quidem** ] quidem lex 75 77, lex RUF<sup>var</sup>

**sancta ] + est 61 AU<sup>var</sup>**

**et mandatum**

**sanctum ] sancta RUF<sup>var</sup>**

**et iustum et bonum**

7:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**quod ergo bonum**

**est ] om. 77 78**

**mihi factum est mors 51 58 (88) ] mihi mors est 61 75<sup>C1</sup> 77 78 86 89 AMst RUF**

PEL<sup>B</sup>, mihi mor est 75\*, mihi factum mors est 75<sup>C2</sup>, mihi mors factum est

AU<sup>var</sup>, factum est mihi mors AU<sup>var</sup>

**absit sed peccatum**

**ut appareat ] cum appareat 58, ut pareat 75\* 86**

**peccatum per bonum**

**mihi operatum est 58 (PEL<sup>B</sup>) ] operatum est 51, operatum est mihi 61**

**mortem ut**

**fiat ] faciat AMst<sup>var</sup>**

**supra modum 88<sup>C</sup> ] super modum AU<sup>S</sup> PEL<sup>var</sup>; + ipsum 54 77 78 86 AMst<sup>ed</sup>**

PEL<sup>B</sup>, + ipsud 61

**peccans peccatum AU<sup>var</sup> ] peccatum peccans (54) 61 75 76 78 AMst<sup>ed</sup>, pecca-**

tum peccans uel delinquens 77, peccatum delinquens 86 AU<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, pec-

catum 88\*, peccator ipsum peccatum 89 RUF<sup>ed</sup>, peccator peccans AMst<sup>A</sup>

AU<sup>var</sup>, peccatum ipsum peccans AMst<sup>W</sup>, peccator aut peccatum AU<sup>ed</sup>,

peccator per peccatum AU<sup>var</sup>, peccans ipsum peccatum RUF<sup>var</sup>, peccatum

peccatum RUF<sup>var</sup>, peccant peccatum PEL<sup>A\*</sup>

**per mandatum ] + legis 61 86 PEL<sup>B</sup>**

7:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**scimus enim ] scimus autem 86 PEL<sup>B</sup>, scimus AU RUF<sup>var</sup>**

**quod AMst<sup>var</sup> ] quia 61 77 78 86 AMst<sup>ed</sup> AU<sup>ed</sup> RUF PEL<sup>B</sup>, q[7] 88, quoniam**

AU<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>

**lex ] lex enim RUF<sup>var</sup>, om. RUF<sup>var</sup>**

**spiritalis est 77**

**ego autem carnalis sum ] ego autem 61; + ego autem 89\***

**uenundatus 75\* AMst<sup>var</sup> AU<sup>var</sup> ] uenditus AMst<sup>ed</sup>; + sum 135 AU<sup>ed</sup>**

**sub peccato ] sub peccato 61**

7:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**quod ] quid 86, om. RUF<sup>var</sup>**

**enim ] om. 58 75\***

**operor ] opero 89\***

**non intellego 51 58 77 AMst<sup>ed</sup> ] nescio 75\*, non cognosco 86, ignoro 89 AMst<sup>A</sup>  
AU RUF; + ignoro AMst<sup>W</sup>**

**non enim quod uolo**

**hoc ago AU<sup>S</sup> ] bonum hoc ago 51 54 58, ago 75 76 77 78 86 AMst<sup>var</sup> AU<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>,  
[1] hoc ago 135\*, ago bonum AU<sup>ed</sup>**

**sed quod**

**odi 54 ] odio 61 75 76 77 78 89, nolo AU<sup>var</sup>**

**illud facio 89 ] malum illud facio 54 58, hoc uel illud facio 77, hoc facio AU<sup>var</sup>**

7:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**si ] om. 86\* AMst<sup>var</sup>, sed PEL<sup>B</sup>**

**autem ] ergo 61 86<sup>C\*</sup> PEL<sup>B</sup>, om. 86\* AMst<sup>var</sup>**

**quod nolo AMst<sup>AW</sup> ] quod odio 61, om. 86\*, quod odi 86<sup>C\*</sup> AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>**

**illud facio 54 75 ] hoc facio 77 78 86<sup>C\*</sup> AU, om. 86\***

**consentio legi 88**

**quoniam AMst<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup> ] quia 61 77 78 89 RUF<sup>ed</sup>, om. AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>**

**bona AMst<sup>var</sup> ] bona est 51 54 58 61 77 78 89 135 AU RUF, om. AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>**

7:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**nunc autem ] nunc ecce 78; + uel ecce 77**

**iam non ego ] non iam ego 77 78**

**operor illud 54 PEL<sup>ed</sup> ] illud operor 86 PEL<sup>B</sup>**

**sed quod**

**habitat 54 AMst<sup>var</sup> ] inhabitat AMst<sup>ed</sup>**

**in me peccatum**

7:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL

**scio enim ] nam scio 61 PEL<sup>B</sup>, scio autem AMst<sup>A</sup>**

**quia RUF<sup>var</sup> ] quoniam 61 86 AMst<sup>ed</sup> RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, non quia 77\*, quod 78  
AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>**

**non ] iam non 54 86<sup>C2</sup>**

**habitat 54 AMst<sup>var</sup> ] inhabitat 89 AMst<sup>ed</sup> AU<sup>var</sup> PEL<sup>A</sup>**

**in me**

**hoc est ] id est 86**

**in carne mea bonum**

**nam uelle AMst<sup>var</sup> ] nam uelle[1] 54\*, nam uoluntas benefaciendi 61, nam  
uoluntas faciendi 86 AMst<sup>ed</sup>, uelle enim AMst<sup>A</sup> AU RUF<sup>ed</sup>, uelle etiam  
AMst<sup>W</sup>, uelle autem RUF<sup>var</sup>**

**adiacet mihi 51 ] adiacet ibi 58**

**perficere autem bonum non  
inuenio ] om. AU**

- 7:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 135 AMst AU RUF PEL  
**non ] nec AMst<sup>A</sup>**  
**enim quod uolo**  
**bonum hoc facio ] facio bonum 75 76 77 78 86 AMst AU<sup>S</sup> RUF, hoc ago AU<sup>ed</sup>,**  
 facio PEL<sup>B</sup>  
**sed quod ] non sed quod RUF<sup>var</sup>**  
**nolo AU<sup>var</sup> ] om. 77, odio 78, odi AU<sup>ed</sup>**  
**malum hoc ago AU<sup>S</sup> ] malum illud ago 78, hoc ago 86\*, illud facio AU<sup>ed</sup>**

- 7:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 135 AMst AU RUF PEL  
**si autem quod ] om. 86**  
**nolo ] om. 86; + ego AMst<sup>AW</sup> AU<sup>S</sup> RUF**  
**illud 54 75 PEL<sup>ed</sup> ] hoc uel illud 77, om. 86 RUF<sup>ed</sup>, hoc AMst AU RUF<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>;**  
 + quod nolo illud 61\*  
**facio ] om. 86, ago AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>**  
 ± consentio legi quoniam bona est AU<sup>ed</sup>  
**non ego ] non iam ego 77 78 AMst<sup>A</sup> RUF<sup>ed</sup>, iam non ego 86 88<sup>C</sup> AMst<sup>ed</sup> AU**  
 RUF<sup>var</sup>  
**operor illud 54 PEL<sup>ed</sup> ] illud operor 61 86 PEL<sup>B</sup>**  
**sed quod ] sed id quod AU**  
**habitat in me 54 ] inhabitat in me 75, in me habitat AU**  
**peccatum**